[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ХАКАСИЯ
       от   31.10.2018  _                          с. Вершино-Биджа                                            № 36
О внесении дополнений в Решение Совета депутатов Вершино- Биджинского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия №30 от  27.11.2017г. «Об установлении  на территории  Вершино-Биджинского сельсовета                      Усть-Абаканского района Республики Хакасия налога
на имущество физических лиц»
  В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской федерации, руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования Вершино – Биджинский сельсовет, Совет депутатов Вершино-Биджинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Совета депутатов Вершино- Биджинского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия №30 от  27.11.2017г. «Об установлении  на территории  Вершино-Биджинского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия налог на имущество физических лиц  следующие изменения:
1.1. подпункт 3.1. пункта 3 читать в следующей редакции:
«3.1 жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»
1.2. подпункт 3.4. пункта 3 читать в следующей редакции:

«3.4. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»

1.3. подпункт 3.7. пункта 3 читать в следующей редакции:

«3.7. 2,0 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2  Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
5. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Вершино-Биджинского сельсовета Куцману А.Ф.

6. Настоящее Решение вступает  в силу  с момента его официального опубликования.

Глава  Вершино-Биджинского  сельсовет
                                                 А.Ф. Куцман